РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 32

26 апреля  2017года                                                                        х. Гашун
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Северного сельского поселения
«Развитие физической культуры  и спорта» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Северного сельского поселения от 23.09.2013 г № 65 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Северного  сельского поселения»,  руководствуясь  подпунктом 11 пункта 2  статьи 282   Устава Муниципального образования  «Северное сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  Северного сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа), утвержденной постановлением Администрации Северного сельского поселения от 14.10.2013 № 73 «Об утверждении муниципальной

 Программы Северного сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Северного сельского поселения                            С.В.Крымский
  Приложение

к постановлению Администрации
Северного сельского поселения
от 26.04.2017 № 32
Отчёт реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры  и спорта» за 2016 год

В Северном сельском поселении физкультурно-оздоровительная и спортивная работа ведется в дошкольных учреждении, общеобразовательном учреждении, в физкультурно-спортивных зале СДК «Северный».
Цель программы - создание условий для укрепления здоровья жителей поселения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культуры и спортом, развития детско-юношеского футбола.
Задача программы
  - повышение интереса жителей поселения к регулярным занятиям массовым спортом;

      - развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом, занятий физической культурой в образовательных учреждениях и по месту жительства;

      -  развитие материально-технической базы для подготовки спортивного резерва;
На реализацию Программы в 2016 году предусмотрено 30,5 тыс. рублей из средств местного бюджета, из них реализовано 30,5 тыс. рублей. (Приложение сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ и сведения об использовании местного бюджета, федерального и областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» за 2016 г.к постановлению Администрации Северного сельского поселения).
Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта на территории Северного сельского поселения.

Ежегодно проводится Спартакиада среди старших классов 9-11.
Победители Спартакиады ежегодно представляют поселение на районных соревнованиях соревнованиях

Вошло в традицию проведение спортивных мероприятий в дни школьных каникул и в праздничные дни. Представители поселения  Участвуют два раза в год  в спортивно - казачьих игах «Шермиции» и спортивных сборах казачьей молодёжи.
В период ноябрь-февраль проводится соревнования по видам спорта – мини-футбол, волейбол. Учрежден переходящий кубок поселения по мини- футболу за победу в соревнованиях. Большое внимание уделяется максимальному охвату молодежи и, что самое важное, соревнования проводятся как среди юношей, так и среди девушек. Сборные команды постоянно принимают участие в спортивных праздниках, приуроченных к знаменательным датам.  Проходят  соревнования с привлечением других поселений.
На территории Северного сельского поселения действует в здании СДК «Северный»  тренажерная комната.
Спортивные мероприятия,  проводимые в сельском поселении имеют главную цель – повышение массовости, задействования  всех категорий населения.
Ведется целенаправленная работа по пропаганде физической культуры и спорта.

Таблица 1
к Приложению

Постановления Администрации
Северного сельского поселения
от 26.04.2017  № 32
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»

	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта на территории Северного сельского поселения

	1.1.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	31,1
	31,5
	31,5

	1.2.
	Доля граждан Северного сельского поселения  систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	5,1
	5,3
	5,5
	Процент вырос за счет увеличение спортивно-массовых мероприятий для инвалидов.

	1.3.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	количество
	2
	2
	2

Таблица 2
к Приложению Постановления Администрации

Северного сельского поселения
от  26.04.2017  №  32
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(руководитель/заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта на территории Северного сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие
	Администрация Северного сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016

	1.1.1
	 Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Северного сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016

Таблица 3
к  Приложению

 Постановления Администрации
Северного сельского поселения
от  26.04.2017 №  32
Сведения

об использовании местного бюджета, федерального и областного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Северного сельского поселения
«Развитие физической культуры  и спорта» за 2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа Северного сельского поселения
	Развитие физической культуры  и спорта
	всего
	30,5
	30,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,5
	30,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Северного сельского поселения
	всего
	30,5
	30,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,5
	571,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	всего
	30,5
	30,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,5
	30,5

	внебюджетные источники

PAGE
20